
※気象、海象状況により当日の航路・錨地が予告なく変更となる場合がございます。

尾道より東側の雄大な景色を楽しむ3日間の航路です。

初日は水島コンビナートの沖合を通り、現代橋梁工事の技術を結集して造られた迫力のある瀬戸大橋をくぐって

岡山県玉野沖まで向かいます。代々大切に受け継がれてきた懐かしい島の原風景が残り、

季節ごとの島の実りで作る醤油や素麺、オリーブオイルなどの産業が今もなお発展を続ける小豆島をはじめ、

往時の人々の営みに思いを馳せながら、100以上の島々から構成された備讃諸島で生まれた奥深い文化や、

古くからの海上交通の要衝であった塩飽諸島の多島美を間近でご覧いただけます。

碁石山

恵
豊
か
な
自
然
と
島
の
文
化
に
触
れ
る 

三
日
間　

 

【 

刷
新
航
路 

】

鞆の浦

笠岡
下津井

水島

笠岡諸島

本島

直島

塩飽諸島

弓削島
大三島

岡山

小豆島

坂出

丸亀

高松

竹原

福山

尾道

広島県

香川県

豊島

泊

泊

岡山県

東
回
り
航
路

55



1日目

2日目

スケジュール

3日目

行程内マーク  ：  ［   ］  通過ポイント

　　※記載されている料金は、それぞれ“お一人様の料金”となります。（税込） 　　※写真はすべてイメージです。

※航路中は2回の体験を予定しています。体験の内容は乗船日ごとに異なりますので、詳細は乗船後にご案内いたします。

体験 （一例）　

◎ 最高品質のオリーブオイルを生産する農家訪問 （香川県小豆郡）

◎ 約150年続く老舗の醤油蔵見学 （香川県小豆郡）

◎ 家内工業でつくる小豆島そうめん（香川県小豆郡）

◎ 日本の原風景の残る中山千枚田散策 （香川県小豆郡）

◎ 霊場「碁石山」参詣（香川県小豆郡）

◎ 汚れのない瀬戸内海の潮で作る、天日干しの島塩工房の見学（香川県小豆郡）

◎ 大坂城再建にも使用された小豆島の石切り場見学（香川県小豆郡）

◎ 塩飽大工の街並みが残る本島の散策 （香川県丸亀市）

◎ 一本の竹から作り出される丸亀うちわの製作体験（香川県丸亀市）

◎ 旧松平家高松別邸、披雲閣の散策（香川県高松市）

食事

夕

食事

朝

食事

朝・昼・夕

詫間湾出航 ［ 小飛島 ］［ 六島 ］
ベラビスタマリーナ帰港
午前11時頃

［ 横島 ］ ［ 百島 ］［ 走島 ］

ベラビスタマリーナ出港
午後3時頃

［ 鞆の浦 ］
岡山
玉野沖錨泊

［ 備後灘 ］ ［ 笠岡諸島 ］ ［ 瀬戸大橋 ］ ［ 葛島水道 ］

［ 備讃瀬戸 ］
香川
詫間湾錨泊

玉野沖出航 ［ 小豆島内海湾 ］［ 豊島 ］ ［ 瀬戸大橋 ］ ［ 塩飽諸島 ］

中山千枚田 小豆島石丁場跡

旅行代金

出発日

1名1室利用 2名1室利用 1名1室利用 2名1室利用 2名または3名1室利用 1名1室利用 2名1室利用

1,100,000円

1,200,000円

1,250,000円

1,300,000円

1,400,000円

1,450,000円

600,000円

650,000円

675,000円

700,000円

750,000円

775,000円

900,000円

950,000円

975,000円

1,700,000円

1,800,000円

1,850,000円

900,000円

950,000円

975,000円

2026年    9月14日（月）

2026年  10月26日（月）

2026年  11月13日（金）

1名1室利用 2名1室利用

1,100,000円

1,150,000円

1,175,000円

2,100,000円

2,200,000円

2,250,000円

テラススイート テラススイート 露天風呂付き テラススイート プレステージ グランドスイート ザ ガンツウスイート

漂
泊
航
路

中
央
航
路

東
回
り
航
路

西
回
り
航
路

56


	guntu-pricelist-202506-202511 57
	guntu-pricelist-202506-202511 58

