



碁石山



※気象、海象状況により当日の航路・錨地が予告なく変更となる場合がございます。

尾道より東側の雄大な景色を楽しむ3日間の航路です。

初日は水島コンビナートの沖合を通り、現代橋梁工事の技術を結集して造られた迫力のある瀬戸大橋をくぐって

岡山県玉野沖まで向かいます。代々大切に受け継がれてきた懐かしい島の原風景が残り、

季節ごとの島の実りで作る醤油や素麺、オリーブオイルなどの産業が今もなお発展を続ける小豆島をはじめ、

往時の人々の営みに思いを馳せながら、100以上の島々から構成された備讃諸島で生まれた奥深い文化や、

古くからの海上交通の要衝であった塩飽諸島の多島美を間近でご覧いただけます。

スケジュール

行程内マーク：[] 通過ポイント

1日目 午後3時頃	ペラビスタマリーナ出港 → [備後灘] → [鞆の浦] → [笠岡諸島] → [瀬戸大橋] → [葛島水道] → 岡山 玉野沖錨泊	食事 夕
2日目	玉野沖出航 → [豊島] → [小豆島内海湾] → [備讃瀬戸] → [瀬戸大橋] → [塩飽諸島] → 香川 詫間湾錨泊	食事 朝・昼・夕
3日目	詫間湾出航 → [六島] → [小飛島] → [走島] → [横島] → [百島] → ペラビスタマリーナ帰港 午前11時頃	食事 朝

※航路中は2回の体験を予定しています。体験の内容は乗船日ごとに異なりますので、詳細は乗船後にご案内いたします。

体験（一例）

- ◎最高品質のオリーブオイルを生産する農家訪問（香川県小豆郡）
- ◎約150年続く老舗の醤油蔵見学（香川県小豆郡）
- ◎家内工業でつくる小豆島そうめん（香川県小豆郡）
- ◎日本の原風景の残る中山千枚田散策（香川県小豆郡）
- ◎靈場「碁石山」参詣（香川県小豆郡）
- ◎汚れない瀬戸内海の潮で作る、天日干しの島塩工房の見学（香川県小豆郡）
- ◎大坂城再建にも使用された小豆島の石切り場見学（香川県小豆郡）
- ◎塩飽大工の街並みが残る本島の散策（香川県丸亀市）
- ◎一本の竹から作り出される丸亀うちわの製作体験（香川県丸亀市）
- ◎旧松平家高松別邸、披雲閣の散策（香川県高松市）



中山千枚田



小豆島石丁場跡

出発日	旅行代金							
	テラス席		テラス席 露天風呂付き		テラス席 プレステージ		グランド席	
	1名1室利用	2名1室利用	1名1室利用	2名1室利用	2名または3名1室利用	1名1室利用	2名1室利用	1名1室利用
2026年 9月14日(月)	1,100,000円	600,000円	1,300,000円	700,000円	900,000円	1,700,000円	900,000円	2,100,000円
2026年 10月26日(月)	1,200,000円	650,000円	1,400,000円	750,000円	950,000円	1,800,000円	950,000円	2,200,000円
2026年 11月13日(金)	1,250,000円	675,000円	1,450,000円	775,000円	975,000円	1,850,000円	975,000円	2,250,000円